
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  68  DEL 19-12-2019

N. 296 del Registro Generale

OGGETTO: FESTA DELLA BEFANA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA
DITTA FA.MA. SRLS DI SCHEGGINO.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

Premesso che le associazioni locali quali Pro Loco di Scheggino, il Centro
Sociale Giovanni Paolo 2° di Scheggino, la Pro Loco di Ceselli e Il Giardino di
Matisse, sono molte attive nell’organizzare manifestazioni culturali, ricreative
e sociali nel territorio comunale;

PREMESSO che questa Amministrazione  insieme a tutte le associazioni locali
suddette, nell’intendimento di far rivivere all’intera collettività alcune
tradizioni popolari delle festività natalizie, in particolare per la Festa della
Befana, intendono organizzare nella giornata del 6 gennaio pv. una
manifestazione per trascorrerla in allegria e divertimento;

Visto il programma della manifestazione e ritenuto meritevole di approvazione;

Considerato che durante la manifestazione di cui sopra sarebbe significativo
donare una calza contenente dolci  a ciascun bambino e a ciascun disabile
residente  che parteciperà  alla manifestazione;

VISTA la delibera di G. C. n. 101 del 23/12/2019 con la quale si dava mandato
all’area finanziaria di assumere impegno di spesa per l’acquisto di n. 35 calze
della Befana da donare ai bambini e ai disabili residenti nel Comune di
Scheggino;

Sentita la ditta Fa.Ma srls di Scheggino (PG) che è disponibile a fornire il
materiale richiesto e rispondente alle esigenze dell’Ente,  per Euro 12,00 iva
compresa, per ogni calza della Befana;

Richiamato l’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.
m. e i.;

Ritenuto opportuno affidare la fornitura di n. 35 calze della Befana alla Ditta
Fa.Ma srls di Scheggino (PG) per l’importo totale di Euro 420,00;

Ritenuto di assumere formale impegno di spesa di euro 420,00 sul capitolo 94;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 recante il Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare l’art. 107;

VISTO il Bilancio di previsione anno 2019 approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2018;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 27 del 25/07/2018;

Visto il TUEL n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di assumere impegno di spesa di euro 420,00 iva compresa in favore della1.
ditta Fa.Ma srls di Scheggino (PG) per la fornitura di n. 35 calze della
Befana contenenti dolciumi da donare nel giorno del 6 gennaio p.v., Festa
dell’Epifania, ai bambini e ai disabili residenti nel Comune di Scheggino.

Di dare atto che la somma di Euro 420,00 iva compresa, trova imputazione2.
al capitolo 94 del bilancio di previsione 2019.

Di dare atto che la liquidazione avverrà a seguito di presentazione di3.
regolare fattura;

Di dare atto che il CIG è il seguente: ZF32B76F5C.4.

========================

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 68 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 19-12-2019.

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 17 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 15-01-2020 al 30-01-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 15-01-2020
IL RESP. DEL SERVIZIO

f.to Fabio Dottori

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-01-2020
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 68 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


